Общественно - политическая газета

Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

  Газета выходит с 19 июля  2006г.          № 31  понедельник  19 августа 2019 г.
В номере:
1. Постановление администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 19.08.2019 г. № 64;
2. Информация Прокуратуры Костромского района;

3. Памятка грибникам.
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 августа 2019 г.  №   64                                                                                      д. Середняя

Об утверждении состава общественной муниципальной комиссии

по реализации  национальных проектов по формированию

современной городской среды на территории
Середняковского сельского поселения

 В целях реализации национальных проектов по формированию современной городской среды, обеспечения объективной оценки доступности, беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по реализации национальных проектов по формированию современной городской среды на территории Середняковского сельского поселения (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Середняковского сельского поселения от 31.03.2017г. № 16 «Об утверждении состава общественной муниципальной комиссии Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения                                                        И.Г. Поляков
Приложение

утверждено

постановлением администрации

Середняковского сельского поселения

от 19.08.2019г. № 64

Состав общественной муниципальной комиссии по реализации национальных проектов по формированию современной городской среды на территории Середняковского сельского поселения

Председатель комиссии:

Поляков Игорь Григорьевич

Глава Середняковского сельского поселения

Секретарь Комиссии:

Степанова Елена Александровна

ведущий эксперт администрации  Середняковского  сельского поселения

Члены комиссии:

Круглова Зоя Иосифовна

депутат Совета депутатов Середняковского сельского поселения

Рыбаков Юрий Александрович

старший мастер котельной МУП «Коммунсервис»

Жижко Алевтина Геннадьевна

член общественного Совета при администрации Середняковского сельского поселения

Завьялова Любовь Николаевна

ведущий специалист администрации Середняковского сельского поселения

Кудричева Надежда Юрьевна

начальник отдела по экономике и финансам администрации Середняковского

сельского поселения

Сорокина Ирина Викторовна

председатель Костромской районной организации Всероссийское общество инвалидов

Крылов Дмитрий Владимирович

старший инспектор Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы

Представитель ОМВД по Костромскому району – по согласованию.

ИНФОРМАЦИЯ

ПРОКУРАТУРЫ КОСТРОМСКОГО РАЙОНА
23 августа 2019 года в прокуратуре Костромской области будет работать горячая телефонная линия по вопросам обжалования судебных решений по уголовным делам.

Звонки принимаются с 14.00 до 16.00 по телефону 8(4942)45-60-11.

На вопросы жителей области ответит начальник отедла по обеспечению участия прокуроров в рассмотрении уголовных дел судами прокуратуры области Виноградов Руслан Андреевич.
Рекомендации для посетителей лесов

- по возможности, не отправляйтесь в лес в одиночку;

- изучите основные правила ориентирования в лесу;

- сообщите родственникам или знакомым о предполагаемом маршруте и времени возвращения, своевременно информируйте их, если планы изменились;

- возьмите с собой компас, заряженный мобильный телефон, воду, лекарства, нож, спички и свисток;

- надевайте удобную, непромокаемую одежду и обувь;

- надевайте одежду ярких расцветок, чтобы вас можно было легко заметить в лесном массиве.

Ориентиры

Прежде чем углубиться в лес, обратите внимание на солнце, запомните с какой стороны оно расположено: если солнце справа, то при выходе в том же направлении из леса нужно, чтобы оно оказалось слева; при задержке в лесу свыше часа из-за вращения Земли солнце кажется сместившимся вправо. Поэтому, выходя из леса по солнцу, дополнительно отклонитесь влево на 15 градусов за каждый час пребывания в лесу.

Если вы заблудились в лесу, первое, что необходимо – успокоиться. Если у вас собой сотовый телефон, наберите телефон службы спасения 112 и сообщите, из какого населенного пункта и какого района вошли в лес, опишите что видите по сторонам.

Если оказались в лесу без компаса, телефона, а свое местонахождение не можете определить даже приблизительно, остановитесь и успокойтесь. Главное для вас – выйти к людям, поэтому важными ориентирами будут линии электропередачи, просеки и тропинки.

Обнаружив любой из этих объектов, идите вдоль него, и вы обязательно найдете людей. Если на пути повстречался ручей или река, следуйте вниз по течению – он всегда приведет к людям.

Прислушайтесь: шум трактора слышно за 3-4 км, лай собаки – за 2-3 км, идущий поезд – за 10 км, идите на звук.

Не следует выбираться из лесу ночью: начинает темнеть – лучше займитесь обустройством места для ночлега. Для этого подойдет яма от вывороченного с корнем дерева. Из веток сделайте убежище наподобие шалаша и подстилку из подручных материалов.

Организуя ночлег, позаботьтесь, чтобы ищущие вас не прошли мимо, — повесьте на кусты кепку, носовой платок или лист бумаги, обломайте ветки, чтобы привлечь внимание.

Единая служба спасения 112

Единый телефон спасателей и пожарных 101